



ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2021 года

№ 113

**О внесении изменений в решение
Думы города Югорска от 22.12.2020
№ 91 «О бюджете города Югорска
на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска от 26.09.2013 № 48,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 22.12.2020 № 91 «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 27.04.2021 № 28, от 24.09.2021 № 77) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Югорска на 2021 год:
общий объем доходов бюджета города Югорска в сумме 3 703 268 312,43
рублей;

общий объем расходов бюджета города Югорска в сумме 3 791 228 312,43
рублей;

дефицит бюджета города Югорска в сумме 87 960 000,00 рублей.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Югорска на 1 января 2022 года в сумме 257 499 000,00 рублей, на 1 января 2023 года в сумме 332 000 000,00 рублей и на 1 января 2024 года в сумме 396 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей.».

1.3. В пункте 4 слова «на 2021 год в сумме 16 220 000,00 рублей,» заменить словами «на 2021 год в сумме 12 720 000,00 рублей,».

1.4. В пункте 13 слова «на 2021 год в сумме 55 269 356,00 рублей,» заменить словами «на 2021 год в сумме 46 174 165,81 рублей,».

1.5. В пункте 14 слова «на 2021 год в сумме 1 999 707 825,78 рублей,» заменить словами «на 2021 год в сумме 2 164 554 746,31 рублей,».

1.6. В пункте 16 слова «на 2021 год в сумме 3 633 138 023,19 рублей,» заменить словами «на 2021 год в сумме 3 763 265 091,42 рублей,».

1.7. В пункте 17 слова «на 2021 год в сумме 52 338 800,00 рублей,» заменить словами «на 2021 год в сумме 84 617 024,77 рублей,».

1.8. В пункте 20 слова «на 2021 год в сумме 1 000 000,00 рублей,» заменить словами «на 2021 год в сумме 100 000,00 рублей,».

1.9. Приложения 3, 5, 7, 9, 11, 13-18 изложить в новой редакции (приложения 1 - 11).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска

А.Ю. Харлов

Глава города Югорска

А.В. Бородкин



«27» декабря 2021 года
(дата подписания)